
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile:                                 _____________________  Estensore:                              ___________________   
 
 

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

Deliberazione  n. 532 del 09/12/2010 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Collegi Tecnici – Valutazioni ex CC.NN.LL. vigenti Area Dirigenza Medica e Dirigenza 
S.P.T.A. – Presa d’atto e determinazioni. 

 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno nove del mese di Dicembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Giovanni CAVALIERI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  09.12.2010 per la durata 

di quindici giorni. 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile:                                 _____________________  Estensore:                              ___________________   
 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria”; 

 
VISTA il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12 luglio 2005; 
 
VISTO la Legge Regionale n. 10 del 28 luglio 2006 “Tutela della salute e riordino 

del Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dell’art. 12, comma 8, della L.R. n. 3 del 
7.8.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30 dicembre 
2009, data di stipula del relativo contratto; 

 
PREMESSO che, con Deliberazione del Commissario n. 474 del 16.11.2010, l’Azienda 

ha costituito i Collegi Tecnici relativi a norma dei CC.NN.LL. vigenti 
dell’Area Dirigenza Medica e Dirigenza S.P.T.A., ai fini della valutazione 
per il riconoscimento dell’esclusività di rapporto; 

 
DATO ATTO che i Collegi Tecnici hanno provveduto alla verifica dei sottoelencati 

Dirigenti che hanno maturato l’esperienza professionale utile ai fini 
dell’adeguamento dell’indennità di esclusività: 

 
MARONGIU GIOMARIA CHIRURGIA VASCOLARE   5° ANNO DAL 01.05.2010 
CARTA ANNA GIACOMINA CHIRURGIA GENERALE 15° ANNO DAL 01.01.2009 
DE RIU GIACOMO CHIR. MAX -  FACCIALE   5° ANNO DAL 01.02.2010 
COTTU PIETRINA CHIRURGIA GENERALE                                                15° ANNO DAL 01.02.2010 
SCANU ANTONIO MARIO CHIRURGIA GENERALE                                  15°ANNO DAL 01.08.2010 
ERMINI ROSA LUCREZIA CHIRURGIA GENERALE                                 15° ANNO DAL 01.02.2010 
COSSU MARIA LAURA CHIR.GRANDE OBESITA’                        15°ANNO DAL 01.12.2006 
MAROGNA PIETRO CHIRURGIA GENERALE                                            15° ANNO DAL 01.02.2010 
OGGIANO RITA NEONATOLOGIA 15°ANNO                                         DAL 01.01.2009 
MELONI GIANFRANCO PEDIATRIA 15° ANNO DAL 01.01.2010 
OLMEO PAOLINA LINA PEDIATRIA 15°ANNO DAL 01.07.2008 
MADEDDU GIORDANO MALATTIE INFETTIVE                                            5°ANNO DAL 01.02.2010 
MAIDA IVANA RITA MALATTIE INFETTIVE                                                5° ANNO DAL 01.06.2009 
SALIS M. TERESA ANGELA MALATTIE INFETTIVE                        15°ANNO DAL 01.05.2008 
MANETTI ROBERTO CLINICA MEDICA   5° ANNO DAL 01.03.2010 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile:                                 _____________________  Estensore:                              ___________________   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREMESSO che quanto precede risulta dai verbali di riunione dei Collegi Tecnici, 

allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale 
(all.1); 

 
CONSIDERATO che i suddetti Dirigenti sono stati valutati positivamente dai Collegi Tecnici; 
 
TENUTO CONTO che, per l’effetto, ai suddetti Dirigenti spetta l’indennità di esclusività 

contrattuale, dalla data indicata a latere di ogni nominativo; 
 
RITENUTO di liquidare le somme spettanti ai Dirigenti: Cossu Maria Laura, Rubino 

Salvatore, Porcu Patrizia e Lorettu Liliana a decorrere dal 1° luglio 2007 – 
data di costituzione di questa Azienda - e di inviare, contestualmente, 
all’Università degli Studi di Sassari e all’Azienda Sanitaria Locale n. 1 di 
Sassari il presente provvedimento, per le competenze relative al periodo 
antecedente tale data; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento determina una spesa presunta di: 

- sul conto n. 0509010101 – Competenze Fisse del Personale Ruolo San. 
Dir. Medica e Vet. una spesa di € 77.867,72; 
- sul conto n. 0802020401 – Sopravvenienze Passive per Costi del Personale 
Ruolo San. Dir. Medica e Vet di € 70.785,32; 
- sul conto n. 0502040105 – Indennità Personale Universitario – Area 
sanitaria  una spesa di € 101.041,89 (comprensiva di oneri sociali); 
- sul conto n. 0802020601 – Sopravvenienze passive per costi del Personale 
Universitario una spesa di 63.885,55; 
- sul conto n. 0509010106 – Oneri del Personale Ruolo San. Dir. Med. e 
Vet. una spesa di € 41.622,82; 
- sul conto n. 0509010107 – IRAP del Personale Ruolo San. Dir. Med. e Vet 
una spesa di € 12.635,51; 
- sul conto n. 0502040113 – IRAP sulle Indennità Personale Universitario – 
Area Sanitaria una spesa di € 10.952,21; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 

MANUNTA ANDREA ORTOPEDIA 15°ANNO DAL 01.01.2008 
SERRA CATERINA IMMUNOEMATOLOGIA 15°ANNO DAL 01.11.2009 
RAPPELLI PAOLA IMMUNOEMATOLOGIA 15°ANNO DAL 01.11.2009 
RUBINO SALVATORE IMMUNOEMATOLOGIA 15°ANNO DAL 01.11.2005 
SALVO MARCO MICHELE OCULISTICA  5°ANNO DAL 01.05.2008 
PORCU PATRIZIA OCULISTICA 15°ANNO DAL 01.12.2004 
CASELLATO SUSANNA NEUROPS. INFANTILE 15° ANNO DAL 01.12.2008 
ZORODDU FRANCESCO NEUROPS. INFANTILE 15° ANNO DAL 01.07.2008 
LORETTU LILIANA PSICHIATRIA   5° ANNO DAL 01.11.2006 
MELONI LAURA ANESTESIA   5° ANNO DAL 01.01.2009 
ESPOSITO RAFFAELLA ANESTESIA   5° ANNO DAL 01.01.2010 
GIULIA MELONI CARDIOLOGIA 15° ANNO DAL 01.04.2008 
MADEDDU ROSSELLA  RADIOLOGIA 15° ANNO DAL 01.10.2008 
CARNEVALE ANTONELLA RADIOLOGIA   5° ANNO DAL 01.05.2010 
PESAPANE LUCIA IGIENE 15° ANNO DAL 01.02.2008 
PALMIERI ALESSANDRA IGIENE 15° ANNO DAL 01.08.2010 
MARRAS VINCENZO ANATOMIA PATOLOGIA 15° ANNO DAL 01.03.2008 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile:                                 _____________________  Estensore:                              ___________________   
 
 

DELIBERA 
 

per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano integralmente: 

1) di prendere atto delle valutazioni e verifiche, allegate al presente provvedimento per 
farne parte integrante e sostanziale (all.1), effettuate dai Collegi Tecnici - appositamente 
preposti alla verifica – che hanno espresso parere positivo in merito alle attività 
professionali svolte e ai risultati raggiunti dai sotto elencati Dirigenti, in servizio presso 
questa Azienda Ospedaliero-Universitaria: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2) di riportare l’esito della valutazione nel fascicolo personale dei predetti Dirigenti; 
 

3) di attribuire ai suddetti Dirigenti l’indennità di esclusività contrattuale, dalla data 
indicata a latere di ogni nominativo; 

 
4) di liquidare le somme spettanti ai Dirigenti: Cossu Maria Laura, Rubino Salvatore, Porcu 

Patrizia e Lorettu Liliana a decorrere dal 1° luglio 2007 – data di costituzione di questa 
Azienda - e di inviare, contestualmente, all’Università degli Studi di Sassari e 
all’Azienda Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, il presente provvedimento per le 
competenze relative al periodo antecedente tale data; 

 
5) di dare atto che il presente provvedimento determina sul corrente esercizio finanziario 

2010 una spesa presunta: 

MARONGIU GIOMARIA CHIRURGIA VASCOLARE   5° ANNO DAL 01.05.2010 
CARTA ANNA GIACOMINA CHIRURGIA GENERALE 15° ANNO DAL 01.01.2009 
DE RIU GIACOMO CHIR. MAX -  FACCIALE   5° ANNO DAL 01.02.2010 
COTTU PIETRINA CHIRURGIA GENERALE                                                15° ANNO DAL 01.02.2010 
SCANU ANTONIO MARIO CHIRURGIA GENERALE                                  15°ANNO DAL 01.08.2010 
ERMINI ROSA LUCREZIA CHIRURGIA GENERALE                                 15° ANNO DAL 01.02.2010 
COSSU MARIA LAURA CHIR.GRANDE OBESITA’                        15°ANNO DAL 01.12.2006 
MAROGNA PIETRO CHIRURGIA GENERALE                                            15° ANNO DAL 01.02.2010 
OGGIANO RITA NEONATOLOGIA 15°ANNO                                         DAL 01.01.2009 
MELONI GIANFRANCO PEDIATRIA 15° ANNO DAL 01.01.2010 
OLMEO PAOLINA LINA PEDIATRIA 15°ANNO DAL 01.07.2008 
MADEDDU GIORDANO MALATTIE INFETTIVE                                            5°ANNO DAL 01.02.2010 
MAIDA IVANA RITA MALATTIE INFETTIVE                                                5° ANNO DAL 01.06.2009 
SALIS M. TERESA ANGELA MALATTIE INFETTIVE                        15°ANNO DAL 01.05.2008 
MANETTI ROBERTO CLINICA MEDICA   5° ANNO DAL 01.03.2010 
MANUNTA ANDREA ORTOPEDIA 15°ANNO DAL 01.01.2008 
SERRA CATERINA IMMUNOEMATOLOGIA 15°ANNO DAL 01.11.2009 
RAPPELLI PAOLA IMMUNOEMATOLOGIA 15°ANNO DAL 01.11.2009 
RUBINO SALVATORE IMMUNOEMATOLOGIA 15°ANNO DAL 01.11.2005 
SALVO MARCO MICHELE OCULISTICA  5°ANNO DAL 01.05.2008 
PORCU PATRIZIA OCULISTICA 15°ANNO DAL 01.12.2004 
CASELLATO SUSANNA NEUROPS. INFANTILE 15° ANNO DAL 01.12.2008 
ZORODDU FRANCESCO NEUROPS. INFANTILE 15° ANNO DAL 01.07.2008 
LORETTU LILIANA PSICHIATRIA   5° ANNO DAL 01.11.2006 
MELONI LAURA ANESTESIA   5° ANNO DAL 01.01.2009 
ESPOSITO RAFFAELLA ANESTESIA   5° ANNO DAL 01.01.2010 
GIULIA MELONI CARDIOLOGIA 15° ANNO DAL 01.04.2008 
MADEDDU ROSSELLA  RADIOLOGIA 15° ANNO DAL 01.10.2008 
CARNEVALE ANTONELLA RADIOLOGIA   5° ANNO DAL 01.05.2010 
PESAPANE LUCIA IGIENE 15° ANNO DAL 01.02.2008 
PALMIERI ALESSANDRA IGIENE 15° ANNO DAL 01.08.2010 
MARRAS VINCENZO ANATOMIA PATOLOGIA 15° ANNO DAL 01.03.2008 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile:                                 _____________________  Estensore:                              ___________________   
 
 

- sul conto n. 0509010101 – Competenze Fisse del Personale Ruolo San. Dir. Medica e Vet. 
una spesa di € 77.867,72; 
- sul conto n. 0802020401 – Sopravvenienze Passive per Costi del Personale Ruolo San. Dir. 
Medica e Vet di € 70.785,32; 
- sul conto n. 0502040105 – Indennità Personale Universitario – Area sanitaria  una spesa di 
€ 101.041,89 (comprensiva di oneri sociali); 
- sul conto n. 0802020601 – Sopravvenienze passive per costi del Personale Universitario 
una spesa di 63.885,55; 
- sul conto n. 0509010106 – Oneri del Personale Ruolo San. Dir. Med. e Vet. una spesa di € 
41.622,82; 
- sul conto n. 0509010107 – IRAP del Personale Ruolo San. Dir. Med. e Vet una spesa di € 
12.635,51; 
- sul conto n. 0502040113 – IRAP sulle Indennità Personale Universitario – Area Sanitaria 
una spesa di € 10.952,21; 

 
6) di demandare ai Servizi competenti gli adempimenti conseguenti il presente atto 

deliberativo. 
 
 

 

 

 

IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile                                             ______________________ 
 
Estensore                                                             ______________________ 
 
 

 
 
Il Direttore Amministrativo  f.to (Dott. Pietro Tamponi)     ______________________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________ 

 


